
Til Medlemmer i Bildsø Plantagegrunde 9. marts 2024 
   
Under en af vinterens storme strandede der et større stykke drivtømmer i form af et helt træ på vores 
strand. Det er nu placeret på strandengen, hvor det falder godt ind i naturen. 
  
Lidt om vejene 
Foråret nærmer sig, og vi i bestyrelsen forsøger at få gjort noget ved vejene inden Påske.  
Vinterens våde vejr har været hård ved vejene, og der er mange huller der skal udbedres. 
Kommunen har allerede i starten af marts udbedret Ranunkelvej, der er en offentlig brandvej, og som 
sådan er kommunens ansvar.   
De øvrige veje har vi selv ansvaret for. Vi har haft kontakt til en vognmand, som kommer inden påske 
og laver en grov lapning af Solsikke- og Tagetesvej. Vi vil derefter opfordre ti,l at man selv gør en 
indsats for at jævne det yderlige, og evt. hente ekstra grus i de bunker der ligger rundt langs vejene, 
hvis der er behov. 
Som altid – det er lettere at holde vejene i stand end at gøre dem i stand. Så derfor opfordrer vi endnu 
engang til at man bruger skovlen og riven. Gør man det ud for egen grund, og gør alle det, så skulle 
det være muligt at holde vejen i en rimelig tilstand. 
  
Lidt om bådene 
Følgende er særlig rettet til dem, der har både på stranden. 
Det har været en hård vinter, og specielt på stranden er der sket en del. Stormen, blæsten og 
højvandet var hårdt ved bådene og fjernede en del af den høje del af stranden, hvor bådene 
traditionelt har ligget. 

 Vi opfordrer til en generel oprydning og en ordentlig placering af bådene på stranden. Bådene 
fylder lige nu for meget på stranden. Ranunkelvej deler sig nede på strandengen, og bådene 
skal primært placeres omkring den højre vej (nordre vej op mod Drøsselbjerg). 

 Flere både er ødelagt under vinteren. Både der umiddelbart ikke længere kan anvendes, 
fjernes fra stranden inden sæsonen. 

 Kun brugbare både skal opbevares på stranden. Både under længerevarende reparation 
tages hjem på egen grund. 

 Der er mange både på stranden, så vi opfordrer til, at der på stranden kun ligger én båd pr. 
hus. 

 Alle både på stranden skal være mærkede (f.eks. R13) inden sæsonen, og ikke mærkede 
både fjernes for grundejerforeningens regning. 

 Vi opfordrer til at bådene placeres med bunden i vejret og om muligt i flere rækker, så de 
fylder så lidt som muligt. 

  
Det er ofte et problem med at få bådene ned i og op af vandet. Fra bestyrelses side kan vi opfordre 
bådfolket til at slå sig sammen og finde én løsning, der gavner alle bådejere. F.eks. i form af en 
jollevogn som alle kan bruge. 
  
Forslag til generalforsamlingen 
Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen d. 22. juni, skal af hensyn til arbejdets 
tilrettelæggelse og foreningens vedtægter være formanden i hænde senest den 1. maj. 
 

 
 
Indkommet forslag: Der er kommet et forslag om, at bådene opbevares på egen grund i 
vinterhalvåret. 
 
De bedste forårshilsener 
Bestyrelsen 
 


